
       МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                                           МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ                                        

      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                             ЮКЪАРА ДЕШАРАН ХЬУКМАТ                                                                    

«КОШКЕЛЬДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА                               «ХОШКАЛДЕРА СУМБУЛАТОВА А.А-А.                                           

ИМЕНИ СУМБУЛАТОВА А.А-А.»                                               ЦIАРАХ ИШКОЛ»                                                                                                                                                                        

 
     366214, Чеченская Республика, Гудермесский муниципальный район, с. Кошкельды,ул. П.Захарова,114,  

    Е-mail: Koshkeldi_shkola@mail.ru  www: koshkeldishkola.edu95.ru  тел. 89286489764 

    ОКПО: 61509522; ОГРН: 1092032000830; ИНН/КПП 2005006730/200501001 
 

 
 

                                                                         Приказ 

   26.05.2023г.                                                                                            №83/1 

                                         

О проведении внутреннего мониторинга  

реализации целевой модели наставничества  в 

МБОУ «Кошкельдинская СШ имени 

Сумбулатова А.А-А.»     

  

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 23.06.2021г. №748-п «Об организации работы по внедрению 

региональной целевой модели наставничества Чеченской Республики», письмом ГБУ 

ДПО «ИРО ЧР» от 26.05.2023 г. №1079, письмом МУ «Управление образования 

Гудермесского муниципального района» от 26.05.2023 г. №04-27/129 «О 

предоставлении информации о реализации муниципальной целевой модели 

наставничества по направлению «Учитель-учитель»», в целях определения степени 

эффективности Целевой модели наставничества,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить чек-лист внутреннего мониторинга реализации целевой 

модели наставничества в МБОУ «Кошкельдинская СШ имени Сумбулатова А.А-

А.» согласно приложению №1.  

2. Заместителю директора по учебной работе, Махмаевой Я.Н.:  

       2.1 Провести внутренний мониторинг реализации целевой модели 

наставничества в МБОУ «Кошкельдинская СШ имени Сумбулатова А.А-А.» с 26 мая 

по 2 июня 2023 года согласно приложению №1.   

              3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

      Директор                                                                              Л.И.Катаева 

 

mailto:Koshkeldi_shkola@mail.ru


Приложение №1 к приказу МБОУ 

«Кошкельдинская СШ имени 

Сумбулатова А.А-А.»  

от 26.05.2023г. № 83/1  

  

Чек-лист   

внутреннего мониторинга реализации целевой  модели 

наставничества  

  

№  
п/п  

Наименование показателя  Выполнение показателя  

1.   Наличие локального акта (Положение) о внедрении 

целевой модели наставничества "Учитель-учитель"   
(да\нет)   

ссылка на ЛНА  
2.   Наличие приказов о создании наставнических пар   (да\нет)  ссылка 

на приказы  
3.   Количество наставнических пар в ОО  Количество  
4.   Наличие базы данных наставников и наставляемых по 

модели "Учитель-учитель"   
(да\нет)  ссылка на 

базу данных   
5.   Количество наставников по модели "Учитель-учитель"     
6.   Количество наставников, прошедших КПК по 

организации наставнической работы в ОО  
  

7.   Количество наставляемых по модели "Учитель-учитель" 

согласно базе данных  

Общая: из них в возрасте до 35 лет             

  

8.   Наличие ИОМ (индивидуальных образовательных 

маршрутов) на основании выявленных дефицитов   
Количество  

9.   Наличие плана мероприятий или дорожной карты по 

реализации целевой модели наставничества 

"Учительучитель"   

(да\нет)  

ссылка на 

план  
10.   Количество проведенных мероприятий за 2022 год в МУ 

согласно плану мероприятий или дорожной карте  
  

11.   Информационный ресурс, на котором освещаются 

мероприятия по внедрению целевой модели 

"Учительучитель"  

ссылка на информационный 

ресурс  

12.   Наличие локального акта, определяющего механизм 

стимулирования наставников   
(да\нет)  ссылка на 

локальный акт  
13.   Наличие на  сайте ОО  Плана по проведению Года 

педагога и наставника   
ссылка на План               

14.   Количество проведенных мероприятий по Плану Года 

педагога и наставника  
  

15.   Наличие Положения об индивидуальном  
образовательном маршруте (ИОМ) профессионального 

развития и приказов  о реализации ИОМ молодого 

специалиста  

(да\нет)   
  

16.   Наличие стенда по наставничеству в ОО  (да\нет)   
  

  


		2023-06-05T21:39:46+0300
	Катаева Лайла Исаевна




